INDICAÇÃO Nº .....868.../2001

Considerando que o Município de Mogi Mirim apresenta dificuldades no que se refere ao transporte de pacientes que, além do atendimento interno,  se locomovem daquela localidade para  cidades vizinhas;

Considerando que mensalmente são transportados um grande número de pacientes que necessitam de tratamentos como hemodiálise, fisioterapia e consultas em hospitais especializados;

Considerando que o tratamento da imensa maioria desses pacientes, deve ser continuado por período indeterminado;

Considerando que a atual frota de ambulâncias encontra-se em estado precário e tem sido insuficiente para o atendimento da demanda de pacientes;

Considerando que o atendimento à solicitação objeto desta indicação, muito contribuirá para a população carente daquele Município;

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, através dos órgãos competentes, providências urgentes no sentido de doar uma ambulância ao Município de Mogi Mirim.

Sala das Sessões,

       Deputado Márcio Araújo - PL

Sistema STL - Código de Originalidade:050601084600915